hu  
Solo  
facto  
B  
C  
arti.

D

E

Tertij libri sententiarum

signas ordiatu ad salutē hoīs viatoris. Et i hoc qd efficacit icludif tā certitudinalit qd p- nostice. Et fm hoc vt dicit est intelligenda diffinitio magis stri. Unde cū i ea ponit forma dz intelligi p signo sicut imago herculis dī forma eius: qd aut dicit visibilis. capif ibi p sensibili cuiuslibet sensus: qd visus est excellentior oi sensu et plurimum differētiarū cogno scitiu fm pfm primo metha. Ponit aut ibi inuisibilis gra p effectu dei gratuito interio ri ordinato ad salutem hoīs viatoris. Non eni oportet qd semp res sacramēti sit gra exi stens in aia: sicut ptz in eucha ristia. Debet etiā in dicta dif- finitione suppleri ex institutiōe diuina cōtra signū signas na- turaliter / z efficaciter: contra signū equiuocū seu dubium: z cōtra signū seqns naturaliter signatū. ¶ Tertio notādū est qd Okam pū. q. qrti diffinit sa- cramentum qd est signū signas effectū dei gratuituz. Et dicit qd hec oratio non p dicitur mo- do nisi de sensibilib: si tñ deo institueret spūalia ad signan- dum dei effectū gratuitū tunc illa eis cōpeteret sicut modo sensibilibus. ideo in illa diffi- nitione non ponit sensibile vt possit esse cōis tā sensibilibus qd spūalibus quib⁹ potest dif- finitum competere. Et in hoc bene dixit vt michi videtur: z valde cōcordat cum illa diffi- nitione Augustini sacramētū est sacre rei signū intelligēdo per rem sacra effectū dei gra- tuitū. Sed tñ diffinitio Scoti

videf ppletior z magis circū- stātionata ad differētiā signo rū qd nō sūt sacramēta. ¶ His pmissis ponā tres pclusiōes. Prima ē qd lz possibile sit deo de potētia absoluta culpā de- lere originalē aut aliā quālī- bet mortālē sine infusiōe grē / vel collatione cuiuscūqz posi- tui vere repugnātis illi pctō ( vt puta originalis iusticie ) tñ de potentia ordinata: hoc nō est possibile. Primā partē diffuse probat Scotus / super quarto. q. v. Et stat principa- le motiū i hoc qd aliqis pōt fi- eri de pctōre non pctōr per so- lam liberā dei acceptationē. et lz circa istā materiā plura possint dici: tñ trāseo. quia de his magis spectat videre su- pra primū librum in materia de gra. Scbam partem pclusi- onis qd magis ē ad ppositum pbo sic. qd lz absolute sine cō- tradictiōe possit eē mediū in specie humana iter filiū regni z filiū pditiōis ( scz hō i puris naturalibus ) tñ fm legem or- dinatā post lapsum nullum ē mediū inter gratum qui est fi- lius regni: et ingratū seu pec- catorē mortālē / qd est fili⁹ car- ceris. igit fm legē ordinatam non est possibile qd aliqis sit si- ne peccato mortali / et non ha- beat gratiam. qd fm Augusti- nū. xv. de tri. c. xix. Gratia est que diuidit. filios regni z pdi- tionis. quare. zc. ¶ Scba con- clusio est ita qd sicut in circūci- sione debebat original culpa: sic in ea pferebat gratia. Pri- ma ps supponēda est tāqz do- ctrina scōp. z etiā ad hoc est